CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393
GABINETE DO VEREADOR PASCOAL LATURRAGUE

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ______/2018.

OUTORGA TÍTULO DE CIDADÃO PORTOFELICENSE AO SENHOR

ABNER PEREIRA DE CAMARGO.

ARTIGO 1º - Fica outorgado o Título de Cidadão Portofelicense ao senhor

Abner Pereira de Camargo, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Porto Feliz.

 ARTIGO 2º - As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão por

conta de dotação própria, consignada no orçamento vigente.

                          ARTIGO 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

                Sala das Sessões, 29 de agosto de 2018.

Pascoal Laturrague
Vereador – PSD

                  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393
GABINETE DO VEREADOR PASCOAL LATURRAGUE

JUSTIFICATIVA

Abner Pereira de Camargo tem 43 anos, nasceu em Capivari SP, e veio para Porto Feliz

com 11 anos de idade, é Contador e Pós Graduado – MBA e Contabilidade Gerencial têm

experiência a mais de 22 anos na área.

No ano de 1996 acreditando no município de Porto Feliz, ele resolveu investir e ampliar

suas instalações, propiciando aos clientes, parceiros e amigos um ambiente amplo e agradável,

assim surge a Empresa Camargo Assessoria Contábil. Sua principal missão é realizar assessoria

na área contábil, fiscal e trabalhista. A empresa conta com a experiência de colaboradores

devidamente capacitados para atender com objetividade a necessidade de sua empresa, e com

isso presta serviços para mais de 150 empresas do município e região. O diferencial da Camargo

Assessoria Contábil esta na transparência, na ética, na qualidade e na responsabilidade dos

serviços, sempre prestados com excelência e visando o melhor para os clientes.

Para Abner Pereira de Camargo, a essência da Camargo Assessoria Contábil é conhecer a

necessidade da sua empresa e assim encontrar soluções diferenciadas e modernas. Manter

sempre uma boa contabilidade é fundamental para as tomadas de decisões e conseqüentemente o

desenvolvimento da sua empresa.

Abner Pereira de Camargo é merecedor do título de Cidadão Portofelicense, porque atua

a 22 anos no mercado, honrando com distinção a nossa cidade, através dos relevantes serviços

prestados a toda coletividade do município.